Página 1 de 1

Indicação Nº 579/2024

Súmula: Solicita providencia do Poder Executivo, na

pessoa do Exmo. Prefeito Sr. Igor Soares Ebert, junto a

secretaria responsável, para que seja feita a

revitalização da Área localizada na Rua Rodolfo Voight,

em frente ao nº 1, no Jd. Rainha.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, para que seja

oficiado ao Poder Executivo, na pessoa do Exmo. Prefeito Sr. Igor Soares Ebert, junto a Secretaria

responsável, para que seja realizada a revitalização da área localizada na Rua Rodolfo Voight, em frente

ao nº 1, no Jd. Rainha.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

O lazer urbano é essencial para todas as pessoas que vivem nas cidades e uma área

como essa não pode ficar abandonada sem ser aproveitada pela população. Seria de grande valia a

revitalização dessa área, as crianças teriam mais um local para brincar, os jovens, um novo ponto de

encontro, adultos e idosos procurariam a área para caminhar, passar um tempo e conversar.

Outro aspecto que vale lembrar sobre a importância da revitalização da área é a

preservação ambiental, já que existe uma mina de água no local que é utilizada pelos moradores da

região.

Por esses motivos, é urgente a necessidade de aproveitamento da área localizada na

Rua Rodolfo Voight para que seja oferecida aos cidadãos um espaço que possibilite a prática de

atividades para o bem-estar, qualidade de vida nas horas de sair da rotina aliado a preservação

ambiental.

In
di

ca
çã

o
N

º
57

9/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
8/

03
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
87

6/
20

24
 -

 0
8/

03
/2

02
4

13
:3

7
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 C
F

B
J-

Y
89

U
-K

1A
5-

U
07

3

Página 2 de 1

Diante do exposto peço gentilmente que informe a esta Casa de Leis para informarmos

aos munícipes interessados

Conto com o apoio dos nobres pares e aproveito para renovar meus protestos de

estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 07 de março de 2024.

Marcelo Aparecido Antônio

Vereador “Marcelo Alemar”

PODEMOS

In
di

ca
çã

o
N

º
57

9/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
8/

03
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
87

6/
20

24
 -

 0
8/

03
/2

02
4

13
:3

7
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 C
F

B
J-

Y
89

U
-K

1A
5-

U
07

3

Página 3 de 1

ANEXO

In
di

ca
çã

o
N

º
57

9/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
8/

03
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
87

6/
20

24
 -

 0
8/

03
/2

02
4

13
:3

7
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 C
F

B
J-

Y
89

U
-K

1A
5-

U
07

3

Câmara Municipal de Itapevi, 8 de março de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=CFBJY89UK1A5U073, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: CFBJ-Y89U-K1A5-U073

In
di

ca
çã

o
N

º
57

9/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
8/

03
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
87

6/
20

24
 -

 0
8/

03
/2

02
4

13
:3

7
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 C
F

B
J-

Y
89

U
-K

1A
5-

U
07

3

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=CFBJY89UK1A5U073
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: CFBJY89UK1A5U073
		2024-03-08T13:37:10-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura